

Projekt

z dnia 17 lutego 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY GIŻYCKO**

z dnia 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870), Rada Gminy Giżycko uchwała, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Giżycko po zapoznaniu się z petycją mieszkańców i właścicieli nieruchomości przyległych do działki nr 68/45, obręb Gajewo wniesioną dnia 8 grudnia 2025 roku w sprawie przejęcia przedmiotowej drogi prywatnej (ul. Kameralnej) do zasobu dróg gminnych i zaliczenia jej do kategorii dróg publicznych, uznaje petycję za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Giżycko do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Giżycko

Mariusz Paweł Dobosz

UZASADNIENIE

W dniu 8 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Giżycko wpłynęła petycja mieszkańców i właścicieli nieruchomości przyległych do działki nr 68/45 (ul. Kameralna, obręb Gajewo) z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie przedmiotowej drogi prywatnej do zasobu dróg gminnych i zaliczenia jej do kategorii dróg publicznych.

W dniu 12 lutego 2026 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, wniosków i petycji, podczas którego omówiono i przeanalizowano jej treść. Komisja uznała petycję za nieuzasadnioną. Stanowisko to podyktowane jest następującymi przesłankami. Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2025, poz. 889 ze zm.) do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, które stanowią uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom ogółu mieszkańców. Działka nr 68/45 ul. Kameralna nie spełnia tych kryteriów. Przedmiotowa droga stanowi sięgacz (drogę ślepą). Nie tworzy ona ciągu komunikacyjnego łączącego miejscowości, nie prowadzi do obiektów użyteczności publicznej. Jej rola ogranicza się do zapewnienia dojazdu do zlokalizowanych przy niej prywatnych posesji mieszkalnych. Nie posiada ona zatem znaczenia dla układu komunikacyjnego Gminy jako całości. Przejęcie drogi wewnętrznej wiąże się z nałożeniem na Gminę stałych wieloletnich obciążeń finansowych w ramach bieżącego utrzymania, remontów nawierzchni i infrastruktury, budowy i utrzymania oświetlenia ulicznego.

Należy podkreślić, że dla przedmiotowego terenu obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr XXV/259/2020 z dnia 27.08.2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Gajewo po zachodniej stronie ul. Węgorzewskiej, gmina Giżycko), w którym wnioskowana do przejęcia przez Gminę działka została sklasyfikowana jako droga wewnętrzna. Przeznaczenie terenu w planie jest wiążące, a obecny wniosek mieszkańców stoi w sprzeczności z przyjętą przez Gminę i obowiązującą polityką przestrzenną. Przejęcie drogi stałoby w sprzeczności z obowiązującymi zapisami planu, które przewidują obsługę tego terenu w ramach infrastruktury wewnętrznej.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Zgodnie z art. 13 ust. 2 tej ustawy, sposób załatwienia petycji nie podlega zaskarżeniu.